
 

Rua Ivo Vicente Coelho, s/nº., Lote 20 da  Quadra 02,l Forquilhas, São  José/ SC  CEP: 88107-110 (48) 3380-0132 / 99201-4377 
 CNPJ: 01.993.902/0001-39- I.E.253.556.040 - Site: www.more-sc.com.br - E-mail comercial@more-sc.com.br ou negócios@more-sc.com.br  

ESTADO DE SANTA CATARINA 
SCPAR PORTO DE IMBITUBA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 1065463 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO, SOB DEMANDA, DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DAS VIAS DO PORTO DE 
IMBITUBA. 
 

 
CARTA PROPOSTA  

 
                                                   More Sinalização e Construção Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
01.993.902/0001-39, inscrição estadual 253.556.040, estabelecida à Rua Ivo Vicente Coelho, 220, Lote 20 - Quadra 
02, São José/SC, CEP: 88107-110 fone: (48) 3380-0132 / 99201-4377 / 99104-9620, pelo e-mail  negócios@more-
sc.com.br, por intermédio de seu representante legal o Sr. Jorge Omar Borsa, portador do RG nº 1.008.398-7 SSP-SC 
e inscrito no CPF/MF nº 131.986.100-87, apresenta sua proposta de preços: 

 Validade da proposta: 90 (novemnta) dias, conforme edital. 
 Prazo de Entrega: Conforme edital. 
 Prazo de Pagamento: Conforme edital. 
 Dados Bancários: Brasil – Agência 5251-5 – C/C 447562-3 
 Responsável pela proposta e a assinatura do Contrato: Jorge Omar Borsa, casado, portador do RG nº 

1.008.398-7 SSP-SC e do CPF/MF nº 131.986.100-87, residente à Rua Das Baleias Francas, 166, Apto 301, 
Jurerê, Florianópolis/SC, CEP: 88.053-515, qualificado com o cargo de Sócio Gerente. 

 Planilha de preço unitário anexo. 
 Declaramos que o preço cotado já está incluso eventuais e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos 

sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e 
deslocamentos, execução dos serviços e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. 

 Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório, estamos cientes de que neste ato, 
estamos regular  perante a seguridade Social (INSS) e FGTS, obrigações sociais e trabalhistas, bem assim 
atende a todas as demais exigências de habilitação que rege a presente licitação e seus anexos integrantes, 
mantendo todas as condições até o término do futuro contrato. 

Atenciosamente,  

 

São José/SC, 20 de Março de 2025 

 
 

 
 
 
 

More Sinalização e Construção Ltda. 
CNPJ: 01.993.902/0001-39 

P
ág

. 0
1 

de
 0

3 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

03
83

0/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
V

K
80

H
81

O
.

381



SCPAR PORTO DE IMBITUBA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 1065463

 1 Sinalização Horizontal

 1.1 Pintura

 1.1.1 Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm m² 2000 34,93 69.860,00

 1.1.2 Pintura de faixa - termoplástico por aspersão - espessura de 1,5 mm m² 6000 52,68 316.080,00

 1.1.3 Pintura de setas e zebrados - termoplástico por extrusão - espessura de 3,0 mm m² 1500 91,44 137.160,00

 1.1.4 Pintura de faixa - plástico a frio bicomponente à base de resinas metacrílicas - 
espessura de 1,5 mm - plano

m² 600 189,99 113.994,00

 1.1.5 Pintura de faixa - plástico a frio bicomponente à base de resinas metacrílicas - 
espessura de 3,0 mm - plano

m² 600 239,90 143.940,00

2 Dispositivos auxiliares

2.1 Tacha refletiva bidirecional - fornecimento e colocação un 1000 16,32 16.320,00

2.2 Tachão refletivo bidirecional - fornecimento e colocação un 500 57,15 28.575,00

3 Remoções

3.1 Remoção de tachas de sinalização viária un 500 6,35 3.175,00

PROPOSTA DE PREÇOS
Item Descrição

Und Quant. Valor Unit 
c/BDI

Valor Total (36 
MESES DO 

CONTRATO)

P
ág

. 0
2 

de
 0

3 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 P

IM
B

00
00

38
30

/2
02

4 
e 

o 
có

di
go

 V
K

80
H

81
O

.

382



3.2 Remoção de sinalização horizontal tipo pintura acrílica por jateamento abrasivo 
úmido com vidro - utilização de 3 vezes

m² 100 184,15 18.415,00

3.3 Remoção de sinalização horizontal por fresagem m² 300 61,60 18.480,00

3.4 Remoção de sinalização horizontal com maçarico m² 240 97,79 23.469,60

889.468,60VALOR GLOBAL COM BDI PARA 36 MESES DE CONTRATO R$ 

REPRESENTANTE LEGAL: JORGE OMAR BORSA          CPF: 131.986.100-87                  TELEFONE: 48 9 9104-9620  
 E-MAIL: negocios@more-sc.com.br

CNPJ  01.993.902/0001-39  -  I.E. 253.556.040    Site:  www.more-sc.com.br    E-mail:   negocios@more-sc.com.br

*Os quantitativos não geram a obrigação da contratação do montante total estimado, sendo que a contratação dos serviços será de acordo com a 
demanda, a critério da Contratante.
2 - No caso de adjudicação do contrato, o representante da nossa empresa que assinará o contrato será o Sr. Jorge Omar Borsa, sócio proprietário.
3 - Prazo de Validade da Proposta: 90 (noventa) dias. 
4 - Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de 
administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral 
do objeto do Edital de Pregão Eletrônico nº 006/2025 e seus Anexos.
5 - Garantia e assistência Técnica: Conforme item 2.3 do termo de referência, prazo de 12 (doze) meses

NOME: MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 01.993.902/0001-39                           
ENDEREÇO: RUA IVO VICENTE COELHO, QUADRA 02, LOTE 02, BAIRRO FORQUILHAS EM SÃO JOSÉ/SC - CEP: 88107-110
TELEFONE/FAX (48) 3343-5005 / 3343-5006 - E-MAIL: negocios@more-sc.com.br 
DADOS BANCÁRIOS: BANCO Nº 001 BRASIL       AG: 2638-7               C.C: 447562-3

São José/SC, 20 de Março de 2025

More Sinalização e Construção Ltda
CNPJ: 01.993.902/0001-39

Rua Ivo Vicente Coelho, S/Nº –  QD 02 –  Lote 20 –  Forquilhas –  São José –  SC –  Cep : 88107-110 – Fone: (48) 3343-5000/5005 Fax: (48) 3343-5006     

P
ág

. 0
3 

de
 0

3 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 P

IM
B

00
00

38
30

/2
02

4 
e 

o 
có

di
go

 V
K

80
H

81
O

.

383

mailto:negocios@more-sc.com.br
http://www.more-sc.com.br
mailto:negocios@more-sc.com.br
mailto:negocios@more-sc.com.br


Assinaturas do documento

Código para verificação: VK80H81O

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JORGE OMAR BORSA (CPF: 131.XXX.100-XX) em 20/03/2025 às 10:17:03
Emitido por: "AC Instituto Fenacon RFB G3", emitido em 12/05/2022 - 09:44:24 e válido até 11/05/2025 - 09:44:24.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UElNQl8xMzc3MV8wMDAwMzgzMF8zODMyXzIwMjRfVks4MEg4MU8= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PIMB 00003830/2024 e o código VK80H81O
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


